secum inde abstulit, plurimis etiam Christianis, qui captivi detine-
bantur, liberatis.

Secundum haec Romanus imperator naturae debitum persolvit,
annos 24 natus. successerunt in imperio Basilius et Constantinus Ro-
mani FF, et cum matre Theophanone 5 propemodum mensibus eo
potiti sunt. Phocas autem imperatricis iussu Cpolim hoc tempore
ingressus est, quanquam Iosephus, qui principem apud imperatores
locum obtinebat, ne id fieret enixe vetabat. in urbem ubi venisset,
ad Iosephum se clanculum confert, eique vestem ex pilis contextam,
qua interius indutus erat, ostendit; simulque fidem ei certam facit
iamdudum se faeces et quisquillas huius vitae relicturum fuisse pro-
pter amorem solitariae vitae, ni studium erga imperatores sibi ab
hoc instituto revocato aliud suasisset. Bringas (hoc Iosepho cogno-
menum erat) ubi Nicephorum hoc modo indutum vidisset, ad pedes
ipsius provolutus nunquam se cuiquam ipsum accusanti fidem habi-
turum dixit. hac ratione salvus inde Phocas digressus est, moxque
Iosephum facti sui poenitere coepit, quod praedam in ipsa delatam
retia tam negligenter amisisset. quapropter ad Iohannem Zimischem
Orientis ducem id temporis, hominem animosum ac rebus gerendis

λείται τῆς δύσεως. ἀλλὰ πάντες οὗτοι σχετικῶς ἔχοντες πρὸς τὸν Νικηφόρον ὑποδεικνύουσιν αὐτῷ τὰ γραμμата καὶ διεγερθῆναι πρὸς ἀλκὴν ἀναπεύθουσιν. ἔκτοτε λοιπὸν ὑπὸ τῶν τῆς ἀνατολῆς στρατευμάτων ὑπάντων παρακεκινημένον ὑπὸ τοῦ Τξιμισχῆ βασιλεὺς ἀναγορεύεται ὁ Φωκάς, ἔρωτα δὲ καὶ πάλαι τῆς βασιλείας ἔχων μάλιστα τῆς βασιλείσεως Θεοφανοῦς. ἔρχεται οὖν οὕτως ἔχων πρὸς Χρυσόπολιν, κἀκίθεν διαπεραιούται πρὸς τὸ Ἐβδομον, καὶ μετὰ πάντος τοῦ λαοῦ διὰ τῆς χρυσοῦς πόρτης πρὸς τὴν ἐκκλησίαν εἰσέρχεται, D καὶ παρὰ τοῦ Πολυεύκτου τῷ διαδήματι στέφεται, καὶ κρα-10 τεῖ ἔτη 5. τὴν μέντοι Θεοφανῶ πρῶτα μὲν τῶν βασιλικῶν κατέγει ὁ Φωκάς καὶ ἐξόριστον τίθεισιν, ὥσπερ δὲ καὶ τῶν Ἰωσήφ, τὸν δὲ πατέρα αὐτοῦ προχειρίζεται Καίσαρα. μετὰ δὲ ταῦτα τὸ προσωπεῖον καὶ τὴν σκηνὴν ἀποθέμενος ἄγεται νόμιμον γυναικα τὴν Θεοφανῶ. τότε δὲ καὶ κρεῶν ἀπειγέ-15 σατο, πρότερον ἀπεχόμενος κρεωδαίσις, ἐξ ὅτου Βάρδος ὁ ἐκ τῆς πρῶτης αὐτοῦ γαμετῆς ἀποτεχθεὶς υἱός, ἱππαζόμενος ἐν τῇ πεδίῳ καὶ τῷ οἰκίῳ προσκαίρων ἀνεπιῶν τῷ Πλέσῃ, μετὰ δόρατος βληθεὶς ἀκουσίως τέθνηκε. τοῦ γάμου δὲ τ- P.308 λεσθέντος ἐν τῇ κατὰ τὸ παλάτιον νέα ἐκκλησίᾳ, ἐπίπερ-20 ἔμελλεν εἰσοδος ἐν τῷ θυσιαστηρίῳ γενέσθαι, τῆς χειρὸς κα-

6. ἔχων καὶ μ.?

idoneum postque Phocam inter duces ceteros illustrissimum, et ad alios itidem perscriptis litteris futurum indicat ut si discessione a Nicephoro facta eum loco suo delicerent vitaeque solitariae rasan addicerent, Zimisches munus domestici Orientis acciperet, quemque vellet ipse, domesticum Occidentis constitueret. verum hi omnes erga Nicephorum benevole adfecti litteras ei Iosephi commoustrant, uique se ad defectionem animo forti comparet hortantur. hoc modo per Orientis exercitus Phocas imperator renuntiatur, iam pridem amore tam imperii quam Theophanonis imperatricis potiundae flagrans. deinde cum copiis Chrysopolim se confert, Chrysopoli versus Hebdomum traicit, et universo cum populo per auream portam ad ecclesiam pergit, ibique a Polyucto diademate cingitur. imperio sex annis praefuit. initio Theophanonem eiectionem e regia solum vertere iussit, eadem poena Iosepho multato; simulque patrem suum Caesarem creavit. deinde larva scenaeque deposita Theophanonem legitimo sibi matrimonio copulat, et carnibus rursus vescitur, a quibus abstinerat, ex quo Bardas ipsius ex coniuge prioris filius, quodam in campo equestribus intentus exercitiis et cum suo consobriano Pleum Iudeus, hasta ictus a nolente perierat. peractis nuptiis in novo ad palatium templo, cum in sanctuarium esset intrandum, manus Pho-